Техническое задание
на поставку кресел-колясок с электроприводом в 2020 году.

Источник финансирования: средства федерального бюджета, перечисленные Фонду социального страхования Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств.
Максимальная цена контракта: 1 096 333,32 (Один миллион девяноста шесть тысяч триста тридцать три) рубля 32 копейки.
Цена контракта включает в себя все расходы на поставку Товара, доставку Товара до Получателей, налоги и другие обязательные платежи, которые Поставщик должен выплатить в связи с выполнением обязательств по Контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Обеспечение исполнения Контракта предоставляется Заказчику до заключения Контракта. Размер обеспечения исполнения Контракта составляет 328900 рублей 00 копеек (Триста двадцать восемь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (30 процентов от начальной (максимальной) цены контракта).
Оплата: расчет производится путем перечисления денежных средств на расчётный счет Поставщика, на основании счета, в течение 15 рабочих дней со дня подписания Заказчиком Акта поставки товара в пользу граждан в целях их социального обеспечения.
Обеспечение гарантийных обязательств: в размере 1 процентов от начальной (максимальной) цены контракта.
Действие контракта: контракт вступает в силу с момента заключения и действует по 30.11.2020 года. С 01.12.2020 г. обязательства Сторон по Контракту прекращаются, за исключением обязательств по оплате, гарантийных обязательств, обязательств по возмещению убытков и выплате неустойки.
          Место, условия и сроки (периоды) поставки: Передать Товар, соответствующий техническому заданию контракта (Приложение №1) непосредственно Получателю на основании направления в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента направления Заказчиком (филиалом Заказчика) Списка Получателей на электронную почту Поставщика, или в Кабинет Поставщика (по требованию Заказчика). Последняя выдача Товара Получателям в рамках государственного контракта должна быть осуществлена не позднее 01 октября 2020 года.
Поставка осуществляется на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на выбор Получателя: по месту жительства Получателя или до специально оборудованного для маломобильных групп населения пункта выдачи, находящегося в одном с получателем населенном пункте.
	Требования, предъявляемые к качеству, безопасности, маркировке, сроку и объему предоставленных гарантий качества товара, технические и функциональные характеристики товара

	Требования
Эргономика кресел-колясок должна обеспечивать удобное размещение в ней пользователя и свободу движений последнего при перемещениях. Конструкция кресел-колясок должна обеспечивать комфортное положение пользователя, в положении сидя, обеспечивающая длительное пребывание в сидячем положении без утомления и последующих повреждений.
Кресла-коляски должны соответствовать требованиям государственных стандартов, технических условий. Кресла-коляски должны отвечать требованиям безопасности для пользователя и сопровождающего лица, а также для окружающих предметов при эксплуатации и техническом обслуживании. Кресла-коляски должны быть оборудованы системой торможения, обеспечивающей удержание кресла-коляски с пользователем в неподвижном состоянии.
Кресла-коляски должны иметь действующее регистрационное удостоверение, выданное Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, декларацию о соответствии, которое считается действительным согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии».
Маркировка кресла-коляски должна содержать:
- наименование производителя (товарный знак предприятия-производителя);
- адрес производителя;
- обозначение типа (модели) кресла-коляски (в зависимости от модификации);
- дату выпуска (месяц, год);
- номер декларации о соответствии;
- серийный номер данного кресла-коляски.
Кресла-коляски должны иметь установленный производителем срок службы, который со дня подписания Акта приема-передачи товара пользователем имеет величину, не менее срока пользования, утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 февраля 2018 г. № 85н «Об утверждении сроков пользования техническими средствами реабилитации, протезами и протезно-ортопедическими изделиями до их замены».
Установленный гарантийный срок эксплуатации кресел-колясок не распространяется на случаи нарушения пользователем условий и требований к эксплуатации кресел-колясок.
Гарантия не распространяется или частично распространяется на расходные материалы и комплектующие кресел-колясок (входящие в состав кресел-колясок), износ которых неизбежен вследствие их эксплуатации.
     Гарантийный срок эксплуатации кресло коляски не менее 12 месяцев, но не менее установленного производителем со дня подписания пользователем Акта приема-передачи товара.
Гарантийный срок эксплуатации покрышек передних и задних колес составляет не менее 12 месяцев со дня подписания пользователем Акта приема-передачи товара.
Поставщик должен располагать сервисной службой, находящейся на территории ХМАО-Югры для обеспечения гарантийного ремонта поставляемых кресел-колясок.

	№
п/п
	Наименование
	Описание (характеристики) объекта закупки[footnoteRef:1] [1: 1 Выделенные курсивом параметры являются изменяемыми, при подачи коммерческого предложения необходимо указать конкретные показатели.]

	Ед. изм.
	Кол-во

	Наименование показателя [footnoteRef:2] [2: 2 Вносить изменения в наименования показателей не допускается.]

(неизменяемое)
	Значения показателей, которые не могут изменяться[footnoteRef:3] [3: 3 Вносить изменения в неизменяемое значение показателя не допускается.]

(неизменяемое)
	Изменяемое значение показателей (точное значение устанавливает участник закупки)

	[bookmark: _GoBack]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Кресло-коляска с дополнительной фиксацией (поддержкой) головы и тела, в том числе для больных ДЦП, с электроприводом (для инвалидов и детей-инвалидов)

	Рама коляски из металлического сплава
	Соответствие

	Шт.
	1

	Ширина сиденья или возможность регулировки на заданное значение, см.

	30

	Глубина сиденья не менее, см

	35

	Высота сиденья не менее, см

	30

	Высота подлокотников не мене, см.

	20

	Высота подножки не менее, см.

	15

	Спинка с регулируемым углом наклона
	Соответствие

	Сиденье с регулируемым углом наклона.
	Соответствие

	Вид подлокотника,  регулируемый по высоте.
	Соответствие

	Подножка с регулируемой опоры для стопы.
	Соответствие

	Поясной ремень
	Наличие

	Антиопрокидыватель
	Наличие

	Боковые фиксаторы
	Наличие

	Грузоподъемность кг.

	Не менее 75

	максимальная скорость передвижения, км/ч.

	Не менее 5

	Противопролежневая подушка
	Наличие

	Входное напряжение зарядного устройства, В.

	220

	Колеса пневматические
	Соответствие

	Максимальная высота преодолеваемого, препятствия, см.

	Не менее 5

	Запас хода, км.

	Не менее 30

	Электродвигатели мощностью не менее Вт.

	Не менее 300

	2
	Кресло-коляска с дополнительной фиксацией (поддержкой) головы и тела, в том числе для больных ДЦП, с электроприводом (для инвалидов и детей-инвалидов)
	Рама коляски из металлического сплава
	Соответствие

	Шт.
	4

	Противопролежневая подушка
	наличие

	Абдуктор
	наличие

	Боковые поддержки
	наличие

	Ширина сиденья или возможность регулировки на заданное значение, см.

	40 (+,-1); 45 (+,-1)

	Глубина сиденья, см.

	Не менее 50

	Высота спинки, см.

	Не менее 50

	Высота подлокотника, см.

	Не менее 20

	Спинка с регулируемым углом наклона, градусы

	Не менее 40

	максимальная скорость передвижения, км/ч.

	Не менее 5

	Подголовник съемный, регулируемый
	наличие

	Максимальная высота преодолеваемого препятствия , см.

	Не менее 5

	Фиксирующие ремни для туловища.
	наличие

	Подножка, регулируемая по высоте.
	Соответствие

	Грузоподъёмность, кг.

	не менее 120

	Входное напряжение зарядного устройства, В.

	220

	Подлокотники съемные, регулируемые по горизонтали и по вертикали
	наличие

	Подножки откидные, регулируемые по углу наклона, и с опорами под стопы
	наличие

	Передние и задние колеса пневматические
	наличие

	Антиопрокидыватель
	наличие

	Возможность установки на правую и левую стороны пульта управления
	наличие

	Запас хода, км.

	Не менее 30

	Электродвигатели мощностью не менее Вт.

	Не менее 300

	В комплект кресла-коляски входят инструменты обеспечивающие техническое обслуживание кресла-коляски в течении срока службы, насос, паспорт, гарантийный талон на русском языке.